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Upamiętniliśmy ofiary stanu wojennego
13 grudnia 2025 roku w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL na
Rakowieckiej odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary stanu wojennego. Instytut
Pamięci Narodowej reprezentowali zastępcy prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski i dr hab.
Krzysztof Szwagrzyk.

Stan wojenny

Obchody rozpoczęły się Mszą świętą w intencji ofiar stanu wojennego, odprawioną w świetlicy
Muzeum. Następnie na dziedzińcu głównym odbył się Apel Pamięci, któremu towarzyszyło
uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą poświęconą ofiarom tego tragicznego okresu.

13 grudnia 1981 roku miał być końcem polskich marzeń o wolności. Ale tak się
nie stało, dlatego, że ponad 9 milionów naszych rodaków, członków
Solidarności, przepełnionych duchem wolności zaszczepiło w narodzie polskim
przekonanie, że o wolność należy dalej walczyć

– zaznaczył zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

Podczas uroczystości została otwarta wystawa „Wolność jest w nas”. Ekspozycja poświęcona
stanowi wojennemu powstała w historycznym pawilonie więziennym, w którym po wprowadzeniu
stanu wojennego internowani zostali działacze opozycji demokratycznej. Wystawa opowiada
nie tylko o samej istocie wprowadzenia stanu wojennego, ale także o jego tragicznych skutkach.
Autorzy przywołują również takie wydarzenia jak pacyfikacja kopalni „Wujek”, brutalne tłumienie
manifestacji w Warszawie oraz zbrodnię lubińską. Aranżacja wystawy pozwoliła zwiedzającym
zobaczyć, jak wyglądała codzienność internowanych, a także poznać losy tych, którzy byli
przetrzymywani w więzieniu mokotowskim.

Od godziny 11.00 do 17.00 na dziedzińcu wewnętrznym przy drukarni prezentowana była diorama
z elementami widowiska historycznego. W wydarzeniu wzięli udział rekonstruktorzy, a uczestnicy
mogli obejrzeć sprzęt i wyposażenie wojskowe z epoki.
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44. rocznica wprowadzenia stanu wojennego – działania IPN


